
PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS

CCALIZADO NO ÁTRIO OO PRÉOIO OA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA

DO IM16RANTE - ES. CONFORME DISPOSTO

t-IO ART160 92 DA LEI OR6ÂNICA MUNttlPAL.

V
+

.,'_Q&_.'_@__,do&4_
%MAIO DEI!!!

an
!nkã

CPF 136DECRETO NO 3.889/2021

DISPÕE SOBRE O FERIADO DE NOSSA SENHORA

APARECIDA E PONTOS FACULTATIVO.

e O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do

Espírito Sato, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no inciso VI, do art. 91 da Lei Orgânica Municipal e

Leis Federais n'’ 662/1949, n'’ 6.802/1980;

DECRETA:

Art. 1'’ - Feriado e ponto facultativo do mês de Outubro para toda a

Prefeitura Municipal, exceto Secretaria Municipal de Educação:e
§ 10 - 11/10 (segunda-feira) – Ponto Facultativo;

§ 2Q - 12/10 (terça-feira) – Feriado – Nossa Senhora Aparecida –

Lei Federal n'’ 6.802/ 1980;

Art. 2c’ - A Secretaria Municipal de Educação seguirá o Calendário

Escolar, não sendo abrangida pelo ponto facultativo, apenas pelo

feriado.

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES w
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31 .723.497/0001-OÊ - \Àrww.vendanova.es.gov.br

''\\



% MAIO DE@

Art. 3'’ - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4c’ - Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 05 de outubro de 2021.

e
JOÃO PAU 'INC)/MINETIEo s'

P+eteilq MuÚcip

•

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 3'1 .723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br


